
Poslance čeká zřejmě ostrá debata o novém
školském zákonu
Sněmovnu dnes čeká debata o novém
školském zákonu, který by měl podstatně změnit tvář vzdělávacího
systému. Poslanci mají o předloze rozhodovat v prvním čtení.
Návrh ministerstva školství, který se rodil řadu měsíců při sérii
koaličních jednání, nemá jednoznačnou podporu u pedagogické
veřejnosti. Vážné výhrady má také ODS. Očekává se proto bouřlivé
jednání. Poslanci se sejdou v 09:00.

    Návrh předpokládá, že ze škol zmizí direktivní osnovy a žáci se budou spíše učit, jak a kde získat
informace. Mají vzniknout vzdělávací programy předepisující jen základní rámec znalostí a
dovedností, které by žáci měli získat. Děti se mají učit věci v souvislostech a nemají být už
přehlcovány daty, která se musí učit zpaměti. Zákon od roku 2008 počítá také s novou podobou
maturity - první část bude státní, za druhou bude ručit škola.

    Poslanci by se měli věnovat také dalším zákonům a novelám v prvním čtení. Projednat by
například mohli novelu trestního zákona, kterou vypracoval Ivan Langer (ODS). V předloze chce
zpřísnit postih lidí, kteří fyzicky napadnou hasiče, zdravotníky a jiné záchranáře.

    Odpoledne se bude sněmovna věnovat tradičním interpelacím. Dotazy na premiéra jsou však již
vyčerpány. Poslanci proto budou interpelovat pouze ministry, a to od 17:00 do 18:30.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

